Проект внесен
Губернатором Новгородской области
Митиным С.Г.

Российская Федерация

Новгородская областная Дума

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от______________ №____
Великий Новгород

Об областном законе «О признании утратившим силу областного закона «Об установлении размера платы за выдачу кадастрового паспорта»

	Новгородская областная Дума
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Принять областной закон «О признании утратившим силу областного закона «Об установлении размера платы за выдачу кадастрового паспорта».
	2. Направить указанный областной закон  Губернатору Новгородской области Митину С.Г. для обнародования.

Проект подготовил и завизировал:
	Руководитель департамента имущественных отношений и государственных закупок Новгородской области

	И.Н. Арсеньева

	(подпись)

Согласовано:

Первый заместитель
Губернатора Новгородской области	В.В. Минина

Председатель комитета правового
обеспечения Правительства
Новгородской области 	М.В. Котова

Проект внесен
Губернатором Новгородской области
Митиным С.Г.

Российская  Федерация
  НОВГОРОДСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

О признании утратившим силу областного закона «Об установлении размера платы за выдачу кадастрового паспорта»

Статья 1

Признать утратившим силу областной закон от 08.08.2011 № 1021-ОЗ  «Об установлении размера платы за выдачу кадастрового паспорта» (газета «Новгородские ведомости» от 15.08.2011)

Статья 2

Настоящий областной закон вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Губернатор Новгородской области	  	           	         	С.Г. Митин

[bookmark: _GoBack]

Пояснительная записка
к проекту областного закона «О признании утратившим силу областного закона «Об установлении размера платы за выдачу кадастрового паспорта»

Проект областного закона «О признании утратившим силу областного закона «Об установлении размера платы за выдачу кадастрового паспорта» разработан  в целях приведения областного законодательства в соответствие с федеральным законодательством.
	Областной закон был принят в соответствии с частью 9 статьи 45 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости», согласно которой выдача органом технической инвентаризации кадастрового паспорта о ранее учтённом здании, сооружении, помещении или об объекте незавершенного строительства осуществлялась за плату, размер которой устанавливается субъектом РФ. Данное положение утратило силу с принятием Федерального закона от 23.07.2013 № 250-ФЗ (в связи с окончанием переходного периода применения Закона о кадастре).
Предельный размер такой платы был установлен постановлением Правительства Российской Федерации от 12.08.2010 № 615 (утратило силу 04.11.2013).
Соответствующий размер платы согласно части 11 статьи 14 закона               № 221-ФЗ устанавливается органом нормативно-правового регулирования в сфере кадастровых отношений (Приказ Минэкономразвития России от 30.07.2010 № 343 (в ред. от 15.05.2014) «О порядке взимания и возврата платы за предоставление сведений, внесенных в государственный кадастр недвижимости, и размерах такой платы»).
По результатам антикоррупционной экспертизы, проведенной при разработке проекта, установлено, что положения, способствующие созданию условий для проявления коррупции, в представленном проекте отсутствуют.

	Руководитель департамента имущественных отношений и государственных закупок Новгородской области

	И.Н.Арсеньева

Финансово-экономическое обоснование к проекту
областного закона «О признании утратившим силу областного закона «Об установлении размера платы за выдачу кадастрового паспорта»

Принятие областного закона «О признании утратившим силу областного закона «Об установлении размера платы за выдачу кадастрового паспорта» не повлечет за собой дополнительных расходов за счет средств областного бюджета.

	Руководитель департамента имущественных отношений и государственных закупок Новгородской области

	И.Н.Арсеньева

Перечень
нормативных правовых актов области, подлежащих признанию утратившими силу, приостановлению, изменению или принятию в связи с принятием областного закона «О признании утратившим силу областного закона «Об установлении размера платы за выдачу кадастрового паспорта»

Принятие областного закона «О признании утратившим силу областного закона «Об установлении размера платы за выдачу кадастрового паспорта» не потребует признания утратившими силу, приостановления, изменения или принятия нормативных правовых актов.

	Руководитель департамента имущественных отношений и государственных закупок Новгородской области

	И.Н.Арсеньева